СОГЛАШЕНИЕ

г. Воркута 03.09.2019 г.

Государственное образовательное учреждение Республики Коми
«Специальная (коррекционная) школа-интернат № 7» г. Воркуты, в лице
директора Шейко Наталии Юрьевны с одной стороны и Дворец Творчества
Детей и Молодежи в лице директора Прокопчик Елены Николаевны с
другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящее
Соглашение о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ

1.1 Предметом настоящего Соглашения является сотрудничество и
совместная деятельность Сторон в области социально-культурного
воспитания учащихся ГОУ РК «С(к)ШИ № 7» г. Воркуты.

2. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ СОТРУДНИЧЕСТВА

2.1 Основной целью сотрудничества и совместной деятельности Сторон
является позитивная социализация учащихся ГОУ РК «С(к)ШИ № 7» г.
Воркуты, приобщение их к социокультурным нормам, традициям семьи,
общества и государства.

2.2. Задачами сотрудничества являются:

• формирование единого информационного пространства,
способствующего обмену опытом в области социально-культурного
воспитания подрастающего поколения;

• формирование уважительного отношения и чувство принадлежности к
своей семье и к сообществу детей и взрослых в коллективе, позитивные
установки к различным видам труда и творчества;

• формирование у детей основы безопасного поведения в быту, социуме,
природе; готовность к совместной деятельности со сверстниками;

• широкое участие в воспитательном процессе и культурному развитию
детей;

• разработка новых инновационных форм социально-культурного
воспитания;

• координация ресурсов для реализации мероприятий социально
культурного воспитания.

2.3. Основные направления совместной деятельности Сторон:

• организация и проведение мероприятий по социально-культурному
воспитанию;

• участие ДТДиМ совместно с учащимися ГОУ РК «С(к)ШИ № 7» г.
Воркуты в мероприятиях.

•

3. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

3.1. Стороны обязуются:

• совместно координировать цели, задачи и формы реализации
социально-культурного воспитания;

• взаимно информировать о планах и сроках проведения мероприятий;
• осуществлять обмен необходимыми ресурсами для выполнения

согласованных совместных мероприятий;
• обеспечить выполнение согласованного плана мероприятий по

социально-культурному воспитанию учащихся «ГОУ РК «С(к)ШИ №
7» г. Воркуты.

4. СРОКИ ДЕЙСТВИЯ НАСТОЯЩЕГО СОГЛАШЕНИЯ

4.1. Договор становится действительным с момента его подписания.

4.2. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания
Сторонами и действует бессрочно. Каждая Сторона вправе в одностороннем
порядке отказаться от исполнения настоящего Договора, уведомив об этом
другую Сторону не менее чем за 1 месяц.

5. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

5.1. Настоящее Соглашение может быть расторгнуто по взаимному согласию
Сторон либо по инициативе одной из Сторон.

5.2. Настоящее Соглашение составляется в двух экземплярах, имеющих
одинаковую юридическую силу, один из которых находится в ДТДиМ,
другой экземпляр находится в ГОУ РК «С(к)ШИ № 7» г. Воркуты.

6. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ГОУ РК «С(к)ШИ № 7»
г. Воркуты

Дворец творчества детей
и молодежи

169915 г. Воркута
ул. Суворова 24
тел: 2-44-77

169908 г. Воркута
ул. Ленина, 47
тел: 5-77-18

ра по ВР

Прокопчик Е.Н./